
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

29.04.2025 № 184 

г. Белая Холуница 

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения 

по организации благоустройства территории Белохолуницкого 

городского поселения в соответствии с Правилами внешнего 

благоустройства в Белохолуницком городском поселении 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области, в целях наиболее 

эффективного решения вопросов местного значения, Белохолуницкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Передать с 01.06.2025 администрации Белохолуницкого 

муниципального района Кировской области осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения по организации благоустройства 

территории Белохолуницкого городского поселения в соответствии с 

Правилами внешнего благоустройства в Белохолуницком городском 

поселении, утвержденными решением Белохолуницкой городской Думы от 

10.08.2022 № 284, а именно «Благоустройство площадки для обеспечения 

населения услугами по организации досуга, расположенной на земельном 

участке с кадастровым номером 43:03:310202:267». 

2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 



2 

области иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 

настоящим решением полномочий в объеме 1 159 735 (один миллион сто 

пятьдесят девять тысяч семьсот тридцать пять) рублей 04 копейки. 

3. Передача материальных ресурсов для осуществления передаваемых 

полномочий не предусмотрена. 

4. Администрации Белохолуницкого городского поселения в срок до 

01.06.2025 заключить с администрацией Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области соглашение о передаче полномочий. 

5. Срок, на который передаются полномочия, установить 

соглашением о передаче полномочий. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 


